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Am 8. Februar 2024 einigten sich in der  
4. Verhandlungsrunde die Tarifpartner Arbeits-
gemeinschaft zur Regelung der Arbeitsbedin-
gungen der Arzthelferinnen (AH)/Medizinischen 
Fachangestellten (MFA) und der Verband medi-
zinischer Fachberufe e. V. auf einen neuen Ge-
haltstarifvertrag.

Dieser trat zum 1. März 2024 in Kraft und gilt 
bis zum 31. Dezember 2024. 

Die monatliche tarifliche Ausbildungsvergütung 
steigt ab dem 1. März 2024 um 45 Euro im ersten 
Ausbildungsjahr, um 50 Euro im zweiten Ausbil-
dungsjahr und um 55 Euro im dritten Ausbildungs-
jahr. Sie beträgt damit seit dem 1. März 2024:

Ab dem 1. März bis zum 31. Dezember 2024:
im 1. Ausbildungsjahr: 	 965,00 Euro
im 2. Ausbildungsjahr: 	 1.045,00 Euro
im 3. Ausbildungsjahr: 	 1.130,00 Euro

Die monatliche tarifliche Vergütung der ausge-
lernten MFA/AH steigt über alle Tarifgruppen 
zum 1. März 2024 um 7,4 Prozent.  

Neuer Gehaltstarifvertrag für MFA – erneute Vergütungserhöhung  
für Auszubildende 

In der ersten Tätigkeitsgruppe beginnen die Ta-
rifgehälter in den ersten vier Berufsjahren ab 
dem 1. März 2024 bei 2.700,00 Euro. Außerdem 
erhöhen sich die Gehälter mit den Berufsjahren.

Den seit 1. März 2024 gültigen Gehaltstarif-
vertrag sowie alle derzeit geltenden weiteren 
Tarifverträge finden Sie unter: www.blaek.de  
Wegweiser  MFA  Ausbildung  Downloads 
 Manteltarifvertrag oder Gehaltstarifvertrag

Patrick Froelian (BLÄK)

Auflösung Silbenrätsel

1. AGRANULOZYTOSE
2. KETOAZIDOSE
3. KRYOGLOBULINE
4. OPTIKUSNEURITIS
5. MYELONISCHÄMIE
6. MEGALOBLASTEN
7. ONKOLOGIE
8. DERMATITIS
9. APOMORPHIN
10. TORASEMID
11. IRIDOZYKLITIS
12. OTOSKLEROSE
13. NYSTATIN

Lösungswort: AKKOMMODATION

Anzeige

Angebot freibleibend. 

089 59 99 80 www.merkur-privatbank.de/jetzt-testen

Sichern Sie sich jetzt mit unserer mehrfach ausgezeichneten Vermögensverwaltung 
zusätzlich 4,50 % Zinsen p.a. für Ihre Anlage in gleicher Höhe – für 3, 6 oder 9 Monate.

Für 
3, 6 oder 9

Monate.
4,5 %

p.a.

Angebot freibleibend. 

DIAGNOSE:


